2023 年 11 月 13 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  嘉 章

  （コード番号：3924 東証プライム市場）

 問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 奥野 文俊

  （TEL）03（5232）3046

第２四半期(累計)連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正

並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表した 2024 年３月期第２四半期連結累計期間の

業績予想につきまして、本日発表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、直近の業績動向を踏まえ、2024 年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のとお

り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正

 2024 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績との差異(2023 年４月 1日～2023 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

5,760

百万円

587

百万円

587

百万円

360

円 銭

20.11

今回実績（Ｂ） 6,465 761 775 525 29.43

増減額（Ｂ－Ａ） 705 174 188 165

増減率（％） 12.2 29.8 32.2 45.9

(ご参考）前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期）

5,404 449 459 269

 2024 年３月期通期連結業績予想の修正(2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

12,400

百万円

1,429

百万円

1,447

百万円

900

円 銭

50.13

今回修正予想（Ｂ） 13,300 1,615 1,636 1,070 59,60

増減額（Ｂ－Ａ） 900 186 189 170

増減率（％） 7.2 13.0 13.1 18.9

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）

11,578 1,222 1,238 772

（差異及び修正の理由）

   2024 年３月期第２四半期累計連結期間の業績において、売上高は全サービスラインにおいて

前年同期比を上回る結果となりました。システムインテグレーション・サービスについては、

金融部門のネットバンク向け及び信託銀行向け受託開発案件、産業・流通部門の通信回線事業

向け受託開発案件が堅調に推移し、また公共部門の行政向けシステム開発案件の受注が大きく

伸長いたしました。インフラソリューション・サービスについては、公共向け案件及びクラウ

ド開発案件が堅調に推移しております。また当社の成長戦略の柱であるパッケージベースＳ

Ｉ・サービスについては、子会社インフリーと当社事業部門で展開するＳＡＰ関連の導入支

援・アドオン開発の受注が堅調に推移し、さらに子会社テクニゲートと当社事業部門で展開す

る会計パッケージの導入支援・保守・アドオン開発について、2023 年 10 月 1 日からのインボ

イス制度開始を迎え、バージョンアップ作業及びアドオン開発の改修案件の受注により、売上

高が急伸いたしました。これらの結果、売上高が当初予想から 12.2%増加する結果となりまし

た。

   利益面につきましては、増収による増益分に加え、事業構造の選択と集中による高付加価値

ビジネス推進へのシフトによる利益率改善の取組み等により、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益のいずれにおいても業績予想を大きく上回る結果となりました。

   2024 年 3 月期通期連結業績においては、第２四半期累計連結期間までの業績及び第２四半期

末の受注残高の状況を踏まえたうえで、売上高は 133 億円、営業利益は 16 億 15 百万円、経常

利益は 16 億 36 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 10 億 70 百万円にそれぞれ上方修

正いたします。

   当社グループとしては、2023 年９月 29 日に開示した中期経営計画「VISION2025」に掲げた

重点戦略項目を着実に実行しながら、今期計画の達成と中期経営計画の達成することによる、

企業価値の向上を図ってまいります。

２．期末配当予想の修正について

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（2023年９月29日発表）
20.00 15.00 35.00

今 回 修 正 予 想  20.00 －

当 期 実 績 20.00

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
14.00 21.00 35.00

（注）2023 年 11 月 1 日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。2024 年３月期

第２四半期末及び前期実績については、当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。

2023 年３月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合については、2023 年３月期の

年間配当額は 17.50 円であり、2024 年 3 月期の年間配当予想額は 30.00 円であります。

(期末配当予想修正の理由）

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の事

業展開に必要な内部留保の充実を勘案したうえで、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な利

益還元を行っていくことを基本方針としております。当社の配当につきましては、中長期的な

視点で業績や財務状況、投資計画の状況を考慮したうえで、株主への利益還元に積極的に取り

組んでいく方針であり連結配当性向 40%以上を利益還元していく予定であります。

今般、2023 年９月 29 日付「中期経営計画（VISION2025）に関するお知らせ」において、人

的資本の投資、Ｍ＆Ａ及びＤＸ推進による新事業領域拡大等に積極的に取り組み、株主還元策

として 2024 年３月期から 2026 年３月期までの３期間において連結配当性向を 50%以上還元し

ていくことにより、今後の成長投資と株主還元の強化を図ってまいります。

今回の通期連結業績予想の修正に伴い、期末配当金において１株当たり５円を増配すること

といたしました。

この結果、2024 年３月期の１株当たりの配当金は、中間配当金 20 円、期末配当金 20 円とな

り、年間配当金は 40 円、連結配当性向は 50.2%となる予定であります。なお、中間配当金の金

額につきましては株式分割前の実際の配当額を記載しております。

（注）上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありま

せん。また、実績の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上